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BÁO CÁO 

Tình hình đảm bảo công tác y tế trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 

(Báo cáo tổng hợp 06 ngày 21/01/2023 đến ngày 26/01/2023, nhằm ngày 30 Tết  

đến mùng 05 Tết) 

 

Thực hiện Công điện số 05-CĐ-TTg ngày 08/01/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch dịp Tết Nguyên đán và mùa lễ 

hội 2023; Thông báo số 29/TB-BYT ngày 09/01/2023 của Bộ Y tế về việc kết luận 

của PGS. TS. Nguyễn Thị Liên Hương, Thứ trưởng Bộ Y tế tại cuộc họp trực tuyến 

ngày 02/01/2023 về tình hình dịch COVID-19 và các biện pháp phòng chống dịch; 

Công văn số 34/KCB-QLCL&CĐT ngày 10/01/2023 của Cục Quản lý Khám, chữa 

bệnh về việc tăng cường công tác cấp cứu, khám chữa bệnh trong dịp Tết Nguyên đán 

Quý Mão 2023; Công văn số 155/BYT-DP ngày 11/01/2023 của Bộ Y tế về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch dịp Tết Nguyên Đán và mùa lễ hội 2023; Công văn 

số 64/UBND-NCTH ngày 16/01/2023 của UBND tỉnh Hậu Giang về việc tổ chức trực 

và báo cáo tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Công văn số 

77/UBND-NCTH ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh Hậu Giang về việc tăng cường 

công tác phòng, chống dịch dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa lễ hội 2023. 

Sở Y tế báo cáo tổng hợp tình hình đảm bảo công tác y tế trong dịp Tết Nguyên 

đán Quý Mão 06 ngày ngày 21/01/2023 đến ngày 26/01/2023, nhằm ngày mùng 05 

Tết, cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN  

Sở Y tế đã chỉ đạo các Đơn vị trực thuộc, các Bệnh viện Đa khoa tư nhân trên 

địa bàn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ: 

- Các Đơn vị xây dựng phương án phòng chống dịch COVID-19 trong dịp Tết 

Nguyên đán Quý Mão 2023 phù hợp với chức năng nghiệm vụ. Thực hiện phân công 

trực 24/24 giờ hợp lý, khoa học, hiệu quả. Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn phòng, 

chống cháy nổ; xử lý, giải quyết kịp thời, hiệu quả các công việc, tình huống phát 

sinh.  

- Đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Thực hiện nghiêm công tác phân 

luồng, phân tuyến hiệu quả, phân loại nguy cơ người bệnh ngay từ khi nhập viện; 

tuyệt đối không để xảy ra tình trạng chuyển tuyến, chuyển tầng muộn, chậm, ảnh 

hưởng đến công tác cấp cứu, chăm sóc, điều trị bệnh, kịp thời cập nhật các hướng dẫn, 

phác đồ điều trị theo quy định của Bộ Y tế. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông 

tin, bảo đảm điều kiện thiết bị, cơ sở vật chất cần thiết trong hội chẩn, tư vấn điều trị 

từ xa, hỗ trợ theo dõi và quản lý người bệnh tại cộng đồng. Chuẩn bị đầy đủ nhân lực, 
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trang thiết bị, hóa chất, vật tư tiêu hao, phương tiện phòng hộ, thuốc, vật tư xét 

nghiệm....  

- Đối với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh có Kế hoạch chủ động phòng chống 

dịch bệnh. Chuẩn bị đầy đủ nhân lực, trang thiết bị, hóa chất, vật tư tiêu hao, phương 

tiện phòng hộ, vật tư xét nghiệm.... đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng chống dịch 

COVID-19. Tổ chức giám sát công tác tiêm ngừa vắc xin COVID-19 tại các địa 

phương, đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, bảo đảm tiêm an 

toàn, khoa học, hiệu quả. 

- Phối hợp với Công đoàn ngành y tế tổ chức thăm hỏi, động viên lực lượng phải 

trực tại các bệnh viện và các cơ sở khám chữa bệnh công lập trong những ngày Tết 

Nguyên đán.  

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Các hoạt động trước Tết: 

- Sở Y tế đã chỉ đạo các cơ sở y tế, các cơ quan đơn vị trực thuộc nghiêm túc 

triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm các văn bản, Chỉ thị của Tỉnh ủy, 

UBND, Bộ Y tế về tăng cường Chỉ đạo tổ chức các hoạt động dịp Tết Nguyên đán 

Quý Mão 2023. 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc đã chủ động xây dựng Kế hoạch trực đảm bảo 

công tác y tế dịp Tết nguyên đán Quý Mão 2023. Trong đó: 

+ Bảo đảm thường trực 4 cấp: trực lãnh đạo, xử lý thông tin Đường dây nóng; 

trực chuyên môn; trực hành chính - hậu cần và trực bảo vệ - tự vệ. Danh sách cán bộ 

trực phải được niêm yết tại các khoa, phòng. Có kế hoạch về phòng chống cháy nổ, 

thảm hoạ, tai nạn hàng loạt; Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật cho tuyến dưới, tham vấn về 

chuyên môn khi cần thiết. 

+ Chủ động đối phó với dịch bệnh đặc biệt dịch Covid-19, tai nạn, ngộ độc, cấp 

cứu hàng loạt có thể xảy ra: Tiếp tục thực hiện các Chỉ đạo của Chính phủ và ngành 

y tế về phòng chống dịch Covid-19. Xây dựng phương án thường trực, dự trữ cơ số 

thuốc, dịch truyền, ôxy, vật tư, hoá chất, bố trí cơ số giường bệnh, phương tiện cấp 

cứu và cấp cứu ngoại viện để sẵn sàng đáp ứng, đảm bảo tốt công tác thu dung, cấp 

cứu điều trị, cách ly người bệnh theo đúng các hướng dẫn hiện hành về phòng chống 

dịch. 

+ Tổ chức tốt việc cấp cứu, khám chữa bệnh cho người bệnh: Dự trữ đủ thuốc, 

máu, dịch truyền và các phương tiện, trang thiết bị cần thiết phục vụ cấp cứu, khám 

chữa bệnh, đặc biệt là cấp cứu tai nạn giao thông, ngộ độc thực phẩm. Bảo đảm tất cả 

người bệnh cấp cứu được khám và điều trị kịp thời, không được từ chối hoặc xử trí 

chậm trễ. Nếu trái tuyến, trái chuyên khoa cơ sở y tế cần xử lý cấp cứu ban đầu ổn 

định, giải thích đầy đủ cho người bệnh, người nhà người bệnh trước khi chuyển đi cơ 

sở y tế khác. 

+ Sở Y tế cũng đã tổ chức Đoàn đi thăm hỏi, chúc Tết các đồng chí nguyên là 

Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Y tế tỉnh Hậu Giang qua các thời kỳ. Đồng thời chỉ đạo 
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các cơ quan, đơn vị trực thuộc có Kế hoạch tổ chức thăm hỏi, chúc Tết các đồng chí 

nguyên là lãnh đạo, cán bộ y tế của đơn vị đã nghỉ hưu. Các cơ quan, đơn vị quan tâm 

chăm lo đời sống công chức, viên chức, người lao động ngành Y tế. 

+ Về công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm: 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Hậu 

Giang ban hành Kế hoạch số 14/KH-BCĐ ngày 14/12/2022 của Ban chỉ đạo liên 

ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Hậu Giang về việc triển khai công tác bảo 

đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023, đồng 

thời ban hành Quyết định số 03/QĐ-BCĐ ngày 30/12/2022 của Ban chỉ đạo liên ngành 

vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Hậu Giang về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành 

vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân 

năm 2023. 

- Đoàn liên ngành thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra việc chấp hành các quy 

định của pháp luật về an toàn thực phẩm, xử lý nghiêm các vi phạm về bảo đảm vệ 

sinh an toàn thực phẩm trong quá trình thanh, kiểm tra; công tác truyền thông đến các 

đối tượng sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng thực phẩm. 

- Trước Tết các Đoàn kiểm tra đảm bảo ATVSTP (tỉnh, huyện, xã), kết quả: 

- Số cơ sở được thanh kiểm tra: 146 cơ sở. 

- Số cơ sở đạt vệ sinh an toàn thực phẩm: 128 cơ sở, chiếm 87,67% 

- Số cơ sở có vi phạm: 18 cơ sở, chiếm 12,33%. 

Trong đó: 

+ Nhắc nhở 14 

+ Số cơ sở vi phạm bị xử lý: 04 cơ sở 

+ Số cơ sở đã xử lý: 02; Hình thức xử lý: phạt hành chính 02 cơ sở, với tổng số 

tiền phạt là 8.000.000 đồng. 

+ Còn 02 cơ sở đang chờ xử lý.  

2. Các hoạt động trong Tết 

2.1. Công tác cấp cứu và điều trị TNGT: 

Công tác khám chữa bệnh, cấp cứu và điều trị tai nạn giao thông, tai nạn lao 

động, sinh hoạt, ngộ độc... trong 06 ngày Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, cụ thể như 

sau:  

STT Nội dung 

 
 

Năm 

2023 

So sánh cùng kỳ 

2022 

Năm 

2022 Tăng/giảm 
Số liệu 

(ca) 

 KHÁM CHỮA BỆNH CHUNG 4,624 3,808 Giảm 816 

1 Tai nạn giao thông 366 443 Tăng 77 
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2 Tai nạn do đánh nhau 56 56  00 

3 Tai nạn sinh hoạt 92 94 Tăng 02 

4 Tai nạn do pháo nổ* 0 0 0 00 

5 Tai nạn do vũ khí, vật liệu nổ tự chế* 0 0 0 00 

6 Ngộ độc thực phẩm (rối loạn tiêu hóa) 02 0 Giảm 02 

7 
Tổng số ca COVID-19 đang điều trị, 

theo dõi, cách ly tại Cơ sở KCB  

1,836 
0 

Giảm 1,836 

8 
Các đối tượng người bệnh khác (không 

thuộc 6 đối tượng trên) 
4,108 

3,215 Giảm 893 

9 
Số ca phẫu thuật (loại 3 trở lên) 

Trong đó: 
130 

102 Giảm 28 

9.1 Phẫu thuật cấp cứu do tai nạn 11 3 Giảm 08 

9.2 Các phẫu thuật khác 86 35 Giảm 51 

10 Tổng số trẻ sinh tại BV 146 109 Giảm 37 

10.1 Trong đó, số trẻ sinh mổ đẻ 87 49 Giảm 38 

11 
TS lượng máu dự trữ tại BV tại thời 

điểm báo cáo (đ.vị tính = ml) 
35,700 

20,870 Giảm 14,830 

ml máu 

12 Số lượt xe cứu thương BV 122 139 Tăng 17 

13 Đường dây nóng BV 0 0  00 

 

Trong Tết ghi nhận có 03 trường hợp tử vong ngoại viện (02 trường hợp tai nạn 

giao thông, 01 trường hợp nghi tự thiêu là người Singapore), so cùng kỳ năm 2022 có 

02 trường hợp tử vong do tai nạn giao thông. 

2.2. Công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19:  

Từ 18 giờ 00 phút ngày 24/01/2023 đến 18 giờ 00 phút ngày 25/01/2023, tỉnh Hậu 

Giang không ghi nhận ca mắc mới. Lũy kế từ ngày 01/01/2023 đến nay ghi nhận 01 

ca1. 

Lũy kế khỏi bệnh năm 2023: 01 ca. 

Tổng số ca đang được cách ly điều trị: 00 ca. 

2.3. Bệnh Sốt xuất huyết 

+ Số ca mắc mới trong ngày: 00 ca, lũy kế: 55 ca. 

+ Số ca ra viện trong ngày: 00 ca, lũy kế: 42 ca.  

                                                 
1 Tính từ đầu đợt dịch (ngày 08/7/2021) đến nay tỉnh Hậu Giang đã ghi nhận tổng số 53.149 ca, đã được Bộ 

Y tế công bố 18.134 ca (trong đó: giai đoạn từ 08/7/2021 đến 31/12/2021 ghi nhận 16.690 ca; từ 

01/01/2022 đến 31/12/2022 ghi nhận 36.458 ca; từ 01/01/2023 đến nay ghi nhận 01 ca). 

- Tổng số ca được điều trị khỏi lũy kế: 52.836 ca. 

- Tử vong tại tỉnh lũy kế: 311 ca (trong đó tử vong tại tỉnh: 310 ca, tử vong sau chuyển tuyến điều trị: 01 ca); 

các ca tử vong chủ yếu trong 3 tháng cuối năm 2021 và 03 tháng đầu năm 2022. 

- Chuyển tuyến điều trị lũy kế: 02 ca (đã điều trị khỏi, được xuất viện trở về địa phương). 
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+ Hiện còn đang điều trị: 15 ca (TP Vị Thanh: 04, huyện Long Mỹ: 02, huyện 

Phụng Hiệp: 01, huyện Châu Thành: 06, huyện Châu Thành A: 01, TX Long Mỹ: 01). 

2.4. Bệnh tay chân miệng 

+ Số ca mắc mới trong ngày: 00 ca (TP Vị Thanh), lũy kế: 22 ca. 

+ Số ca ra viện trong ngày: 00 ca, lũy kế: 18 ca.  

+ Hiện còn đang điều trị: 04 ca (TP Vị Thanh: 01, huyện Phụng Hiệp: 02, huyện 

Châu Thành: 01). 

2.5. Bệnh do liên cầu lợn 

- Từ ngày 20 đến ngày 26/01/2023 không ghi nhận trường hợp mắc trên địa bàn 

tỉnh, trong đó không có trường hợp tử vong. 

- Tích lũy từ đầu năm 2023 đến ngày 26/01/2023, không ghi nhận trường hợp 

mắc trên địa bàn tỉnh, trong đó không có trường hợp tử vong. 

2.6. Các bệnh dịch khác: cúm A(H5N1), cúm A(H5N6), cúm, sởi... 

- Chưa ghi nhận trường hợp bệnh liên quan (kèm theo phụ lục) 

 3. Về năng lực điều trị  

Tỉnh có Bệnh viện Phổi (Trung tâm ICU) và 05 khu cách ly điều trị bệnh nhân 

COVID-19 tập trung (Khu điều trị tại Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh và 04 Khoa điều trị tại 

các cơ sở y tế tuyến huyện) với tổng số 660 giường. 

4. Triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 

Tỉnh Hậu Giang, tiếp tục thực hiện Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng 

COVID-19 cho người dân, trong đó: 

- Tỷ lệ vắc xin: Toàn tỉnh đã tiêm 2.200.394 liều/2.165.294 liều được Bộ Y tế 

phân bổ, đạt tỷ lệ 101,6%. 

- Đã cập nhật dữ liệu tiêm trên Cổng tiêm chủng quốc gia 2.114.417 

liều/2.200.394 liều, đạt tỷ lệ 96,1%. 

- Tỷ lệ tiêm chủng: 

+ Tổng số trẻ từ đủ 5 đến dưới 12 tuổi (Số đối tượng kế hoạch ban đầu 87.131 

người). Tổng số được tiêm vắc xin 171.256 mũi tiêm, trong đó: 

++ Tiêm mũi 1: 91.140 người, đạt 104,6% (91.140 người/87.131 người). 

++ Tiêm mũi 2: 80.116 người, đạt 91,9% (80.116 người/87.131 người). 

+ Tổng số trẻ em đủ 12 đến dưới 18 tuổi (Số đối tượng kế hoạch ban đầu 66.034 

người). Tổng số được tiêm vắc xin 204.887 mũi tiêm, trong đó: 

++ Tiêm mũi 1: 74.059 người, đạt tỷ lệ 112,2% (74.059 người/66.034 người). 

++ Tiêm mũi 2 (đủ 2 mũi): 73.157 người, đạt tỷ lệ 110,8% (73.157 người/66.034 

người). 
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++ Tiêm mũi nhắc 1 (mũi 3): 57.671 người, đạt tỷ lệ 87,3% (57.671 

người/66.034 người). 

+ Tổng dân số từ 18 tuổi trở lên trong độ tuổi tiêm chủng (Số đối tượng kế 

hoạch ban đầu 499.478 người), Tổng số đối tượng >18 tuổi đã được tiêm vắc xin 

1.828.381 mũi tiêm (trong đó bao gồm 4.130 mũi tiêm cho đối tượng là Công an), cụ 

thể: 

++ Tiêm mũi 1: 534.387 người, đạt tỷ lệ 107% (534.387 người/ 499.478 người). 

++ Tiêm mũi 2 (đủ 2 mũi): 520.920 người, đạt tỷ lệ 104,3% (520.920 người/ 

499.478 người). 

++ Tiêm mũi bổ sung: 156.572 người (156.572 người/ 499.478 người), (Tiêm 01 

mũi bổ sung sau mũi cuối cùng của liều cơ bản từ 28 ngày đến 3 tháng). Đối tượng 

người từ 18 tuổi trở lên, ưu tiên cho người 50 tuổi trở lên đã tiêm đủ liều cơ bản và có 

tình trạng suy giảm miễn dịch vừa và nặng; Người trên 18 tuổi đã tiêm đủ liều cơ bản 

(2 mũi) bằng vắc xin của hãng Sinopharm (Vero Cell). 

++ Tiêm mũi nhắc lại 1 (mũi 3): 425.780 người, đạt tỷ lệ 85,2% (425.780 người/ 

499.478 người), (Tiêm 01 mũi nhắc lại ít nhất 3 tháng sau mũi cuối cùng của liều cơ 

bản hoặc liều bổ sung. Đối tượng: người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm đủ liều cơ bản hoặc 

liều bổ sung. 

++ Tiêm mũi nhắc lại 2 (mũi 4): 190.722 người, đạt tỷ lệ 89,5% (190.722 

người/213.104 người thuộc nhóm đối tượng tiêm mũi 4). 

6. Nhận xét: 

6.1. Những mặt làm được: 

- Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân trong dịp Tết được triển khai đảm bảo 

trên tất cả các lĩnh vực. 

- Tất cả các cơ sở y tế đảm bảo vị trí, ca kíp trực (đảm bảo chế độ trực 4 cấp) 

24/24; thực hiện tốt quy chế cấp cứu, chăm sóc điều trị người bệnh. Các trường hợp 

tai nạn được sơ cấp cứu kịp thời; Đảm bảo đủ thuốc, dịch truyền, máu, vật tư y tế và 

các phương tiện phục vụ người bệnh. 

- Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh; đảm bảo chế độ trực, báo cáo 

tình hình dịch bệnh.  

- Tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; có biện 

pháp xử lý, nhắc nhở, chấn chỉnh các đơn vị vi phạm. 

- Đảm bảo tốt an ninh trật tự tại các cơ sở Y tế, thực hiện tốt công tác phòng 

chống cháy nổ, thực hiện tốt an toàn giao thông. 

- Không có phản ánh của bệnh nhân và người nhà bệnh nhân qua các đường 

dây nóng về tinh thần thái độ phục vụ. 

- Báo cáo số liệu công tác y tế trên phân mềm của Bộ Y tế và báo cáo về cho 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Công an tỉnh tế đúng thời gian, nội dung quy định. 
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- Tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế tình hình an ninh trật tự ổn định, 

không xảy ra trường hợp cháy nổ; công chức, viên chức, người lao động ở các cơ 

quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế chấp hành tốt Luật An toàn giao thông, hiện tại chưa 

ghi nhận trường hợp CC, VC nào của ngành Y tế vi phạm Luật giao thông đường bộ.  

6.2. Những mặt hạn chế: 

Báo cáo qua phần mềm của Cục Quản lý Khám chữa bệnh còn chậm do một số 

nhân viên y tế mới tiếp nhận, nên việc cập nhật nhập số liệu còn chậm, công tác báo 

cáo đôi khi chưa kịp thời. 

7. Các hoạt động sau Tết: 

- Tổ chức Họp báo sau Tết để đánh giá tình hình đảm bảo công tác y tế trước 

và trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. 

- Ổn định công tác, đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ công tác y tế ngay sau Tết 

nguyên đán Quý Mão 2023. 

- Một số nhiệm vụ trọng tâm sau Tết: 

+ Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch đặc biệt là phòng, chống 

dịch COVID-19.  

- Công tác đưa quân năm 2023, các đơn vị tăng cường kiểm tra, giám sát công 

tác chuẩn bị Hội trại tòng quân kiểm tra việc phúc tra sức khỏe Thanh niên trước giao 

quân và công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại các điểm trên địa bàn tỉnh. 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật phân bổ đủ các test nhanh cho Hội đồng khám 

sức khỏe nghĩa vụ quân sự các huyện, thị xã, thành phố, kiểm tra việc test nhanh cho 

Thanh niên thi hành nghĩa vụ quân sự tại các Hội đồng. 

- Tổng hợp báo cáo về Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh. 

- Các Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự các huyện, thị xã, thành phố 

thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID-19; kiểm tra 100% sức khỏe Thanh 

niên trước khi giao quân; đảm bảo về an toàn vệ sinh thực phẩm trong các ngày Hội 

tòng quân; chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cho thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự, 

Thanh niên thi hành nghĩa vụ quân sự và thân nhân của Thanh niên trúng tuyển. 

+ Xây dựng Kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày Thầy Thuốc Việt Nam 

27/2; Chỉ đạo các cơ sở y tế trực thuộc tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày Thầy Thuốc 

Việt Nam 27/2; 

+ Tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo ATTP mùa Lễ hội sau Tết 2023; 

+ Tăng cường công tác truyền thông, phòng, chống dịch bệnh mùa Đông Xuân 

2023; 

+ Triển khai Kế hoạch hậu kiểm và Kế hoạch kiểm tra hành nghề Y, dược tư 

nhân đợt 1/2023. 

+ Kiểm tra Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện, Bộ tiêu chí An toàn phòng, chống 

dịch bệnh tại các cơ sở khám chữa bệnh và kiểm tra các đơn vị tuyến tỉnh không có 

giường bệnh. 
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+ Triển khai thực hiện các nhiệm vụ công tác y tế quý I/2023. 

Trên đây là báo cáo tình hình bảo đảm công tác y tế trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Quý Mão 2023. Sở Y tế Hậu Giang trân trọng báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 
- Cục QLKCB Bộ Y tế (để báo cáo); 

- TT Tỉnh ủy (để báo cáo); 

- TT HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- TT UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Công an tỉnh; 

- Ban An toàn giao thông tỉnh; 

- Các PGĐ Sở (để chỉ đạo); 

- Các phòng chuyên môn SYT: 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY, daoph.  
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tùng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục: Tình hình dịch bệnh truyền nhiễm trong dịp Tết Nguyên đán 2023 

 

TT 
NỘI 

DUNG 

Số cas mắc còn lại đến trước ngày báo cáo Số cas ghi nhận mới trong ngày 
Tổ

ng 

số 

cas 

mắ

c 

Tổng 

số 

Địa bàn 

Tổng 

số 

Địa bàn 

Vị 

Thanh 

Vị 

Thủy 

Tx 

Long 

Mỹ 

H. 

Long 

Mỹ 

Phụng 

Hiệp 

Ngã 

Bảy 

Châu 

Thành 
CTA 

Vị 

Thanh 

Vị 

Thủy 

Tx 

Long 

Mỹ 

H. 

Long 

Mỹ 

Phụng 

Hiệp 

Ngã 

Bảy 

Châu 

Thành 
CTA 

 

Tình 

hình 

dịch 

bệnh 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1  - SXH 02 0 0 0 0 01 0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02 

2  - TCM 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 

3 

 - Tiêu 

chảy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4  - Zika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 

 - 

SPB/ng

hi sởi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 

 - Cúm 

A 

(H5N1),

…. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 

 - Bệnh 

khác 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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